
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

LAVORI PUBBLICI

REGISTRO GENERALE N. 431 del 11/07/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 119 del 07/07/2023
PROPOSTA N. 576 del 05/07/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E SERVIZI
AUSILIARI E DI SUPPORTO – PROROGA DI 12 MESI - CIG: 9289536F9A.

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO CHE con D.D. n° 420 del 12.07.2022 si affidava il SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL
VERDE PUBBLICO E SERVIZI AUSILIARI E DI SUPPORTO PER N. 12 MESI (Prorogabile di ulteriori 12 mesi) alla
Società Cooperativa Sociale, S. Giuseppe, Via Taranto, Cutrofiano (Lecce) P.I.: 04597620758, per un importo
complessivo mensile  di  €  5.101,58  +  IVA  al  22%,  quindi  corrispondente  complessivamente  ad
€/mese_6.223,93;

DATO  ATTO  che  la  Società  Cooperativa  Sociale,  S.  Giuseppe,  Via  Taranto,  Cutrofiano  (Lecce)  P.I.:
04597620758 con la sottoscrizione della D.D. n° 420 del 12.07.2022 accettava l’affidamento del suddetto
servizio per dodici mesi;

DATO ATTO che:
  la data di scadenza del rapporto in corso è stabilita per il giorno 12.07.2023;
  l’affidamento prevede la facoltà di prorogare il servizio per ulteriori 12 mesi agli stessi patti

e condizioni;
  il servizio – per l’annualità trascorsa - è stato svolto con profitto e puntualità, senza dare

corso a  lamentele  e/o ritardi  nello  svolgimento dello  stesso per  cui  è  volontà  dell’A.C.
prorogare di ulteriori 12 mesi agli stessi patti e condizioni del contratto in essere;

  per la ragione anzidetta sussiste la volontà di prorogare il servizio di ulteriori 12 mesi;

VERIFICATA  la  regolarità del  DURC n° prot.  INPS_35095563 data richiesta 13.03.2023 scadenza validità
11.07.2023;

VISTO: 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’ente; 
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
• il D. Lgs. 01 Luglio 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
• il  D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006” nella
parte ancora vigente; 

DATO ATTO che la presente procedura soggiace alla normativa previgente all’attuale Codice dei contratti
con specifico riferimento all’art.36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 col quale è stato affidato in servizio
con la D.D. n. 420/2022;

VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 e all’art. 109 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i. allo scrivente Arch. Mauro Salvatore BOLOGNESE, nominandolo responsabile di posizione
organizzativa relativamente alla struttura apicale “Settore Tecnico – Servizio LL.PP.”; 
Attesa la propria competenza in merito;

LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 431 del 11/07/2023 - Pag. 1 di 3



D E T E R M I N A
  la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente determinato;
  di prorogare per ulteriori dodici (12) mesi (con decorrenza 13/07/2023 e fine 12/07/2024)

il SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E SERVIZI AUSILIARI E DI
SUPPORTO alla Società Cooperativa Sociale, S. Giuseppe, Via Taranto, Cutrofiano (Lecce)
P.I.:04597620758, alle stesse condizioni del contratto in corso;

  di impegnare la somma complessiva di:
 o  €  34.934,31,45  sul  cap.  1808  art.  0  del  Bilancio  di  previsione  dell'ente  2023

(rispettivamente 5 mesi e 12 giorni per l’anno 2023);
 o  €  40,152,85  sul  cap.  1808  art.  0  del  Bilancio  di  previsione  dell'ente  2024

(rispettivamente i 6 mesi e 12 giorni per l’ anno 2024);
  di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi al presente affidamento

nel rispetto del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

  di  dare  atto  che  in  ottemperanza  alle  disposizioni  della  deliberazione  del  03.11.2010
dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione
dell’art.1, c. 65 e 67 della Legge 23/12/2005, n.266, il codice identificativo dell’intervento è
il seguente (CIG):9289536F9A;

  di attestare, inoltre, la compatibilità del pagamento derivante dall’assunzione del presente
impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

  di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

  di dare valore negoziale al presente provvedimento che dovrà essere sottoscritto in forma
di contratto dal  contraente e dal  sottoscritto e varrà anche da verbale di  consegna del
servizio;

  di  stabilire che a garanzia  di  regolare  esecuzione del  servizio  resta  vincolata  la  Polizza
fidejussoria già prestata dall’impresa e in atti dell’A.C.;

  di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati relativi al presente affidamento
nel rispetto del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”. 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 576 del 05/07/2023, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del procedimento  BOLOGNESE
MAURO SALVATORE in data 10/07/2023

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 576 del 05/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio    BOLOGNESE  MAURO
SALVATORE in data 10/07/2023

LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 431 del 11/07/2023 - Pag. 2 di 3



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 576 del 05/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 1808 216 1 09 05 1 03 1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

34.934,31

2023 1808 217 1 09 05 1 03 1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

40.152,85

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dr.ssa LATERZA
MONICA CLAUDIA il 11/07/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 779

Il 12/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 431 del 11/07/2023 con oggetto:
SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E SERVIZI AUSILIARI E DI SUPPORTO –
PROROGA DI 12 MESI - CIG: 9289536F9A.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 12/07/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 431 del 11/07/2023 - Pag. 3 di 3


